
Ahoj milí človíčkové!          

Tady Ilík, drak z Beskyd, a mám pro vás super 
zprávu! Víte, že v Beskydech nežiju sám? Mám 
tady spoustu kamarádů – kouzelných a magických 
bytostí, které se před lidmi obvykle schovávají. Ale 
teď nastal čas, aby je poznal celý svět! 

      Proto vyhlašujeme velkou výtvarnou soutěž 
pro všechny šikovné malíře a malířky z 1. až 7. 
třídy! 

Co je vaším úkolem? Vyberte si jednu z našich 
beskydských bytostí a nakreslete ji podle jejího 
příběhu. Můžete ji zachytit, v libovolné poloze – 
jako by vám pózovala na portrét nebo v akci, když provádí neplechy - fantazii se meze 
nekladou! 

A co můžete vyhrát?        HLAVNÍ CENA je přímo dračí! Celá třída hlavního vítěze vyrazí na 
dvoudenní výlet do Beskyd, kde vám ukážu všechna tajná místa! (No dobře, možná ne 
úplně všechna, některá musí zůstat tajná      ) 

Plus máme dalších 50 super cen pro nejlepší umělce! 

Jak na to? 

1. Vyberte si bytost ze seznamu 

2. Přečtěte si její příběh 

3. Vezměte pastelky, fixy, barvy nebo cokoliv jiného 

4. Tvořte! 

5. Hotové dílo vyfoťte a pošlete na soutez@beskydske-bytosti.cz 

  Důležité termíny: 

• Začínáme: 15. ledna 2025 

• Poslední šance poslat obrázek: 15. března 2025 

• Vyhlášení vítězů: 30. dubna 2025 

Tak co, jdete do toho? Už se nemůžu dočkat, až uvidím všechny ty krásné obrázky! 

Mějte se drakokrásně!          

Váš Ilík, opravdový drak z Beskyd 

P.S.: Nezapomeňte, že to má být vaše vlastní tvorba - žádné AI nebo stahování z 
internetu! My bytosti poznáme, když něco není pravé!         

mailto:soutez@beskydske-bytosti.cz

